GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES E PAULINHO

REQUERIMENTO / 2026

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

encaminhado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, ao Secretário de

Desenvolvimento Rural, Wesley Nascimento, para que procedam com ações junto a NEOENERGIA, a

fim de regularizar o fornecimento de energia no Sítio Alecrim.

JUSTIFICATIVA

Estão acontecendo várias quedas de energia, no Sítio Alecrim, zona rural de nosso município, e

com isso está causando transtornos a comunidade citada, inclusive danificando os equipamentos

elétricos. Por isso, solicitamos, ao poder público municipal, ações efetivas junto a NEOENERGIA, a fim

de regularizar o fornecimento de energia.

Sala das Sessões, 02 fevereiro de 2026.

Vereador LULA TÔRRES E PAULINHO

Autor

		2026-02-02T09:26:33-0300
	Vereador Lula Tôrres e Paulinho